

Application Form

अर्ज

DCB BANK

DCB Home Loan
डीसीबी होम लोन

DCB Business Loan
डीसीबी बिजनेस लोन

DCB PayLess Home Loan
डीसीबी पे लैस होम लोन

DCB PayLess Business Loan
डीसीबी पे लैस बिजनेस लोन

Application No.

Application Date

अर्ज क्रमांक

अर्जाची तारीख

PLEASE FILL IN BLOCK LETTERS ONLY

कृपया फक्त ठळक शब्दांतच भरा

Personal Details (To be filled in case applicant / co-applicant / guarantor is an individual)
वैयक्तिक तपशील (अर्जदार/सह-अर्जदार/जामीनदार स्वतंत्र व्यक्तिमत्व असल्यास भरावे)

Preferred Mailing Address: Res. **Off.**
पसंतीचा पत्ता : निवास कार्यालय

	Applicant अर्जदार			<input type="checkbox"/> Co-applicant सह-अर्जदार	<input type="checkbox"/> Guarantor जामीनदार			
*Account Type *खात्याचा प्रकार	<input type="checkbox"/> Normal सामान्य	<input type="checkbox"/> Simplified (for low risk customers) सुलभीकृत (कमी जोखमीच्या ग्राहकांसाठी)	<input type="checkbox"/> Small लघु	<input type="checkbox"/> Normal सामान्य	<input type="checkbox"/> Simplified (for low risk customers) सुलभीकृत (कमी जोखमीच्या ग्राहकांसाठी)	<input type="checkbox"/> Small लघु		
KYC No. केवायसी क्रमांक								
Title शीर्षक	<input type="checkbox"/> Mr. श्री	<input type="checkbox"/> Mrs. श्रीमति	<input type="checkbox"/> Ms. कु.	<input type="checkbox"/> Dr. डॉ.	<input type="checkbox"/> Mr. श्री	<input type="checkbox"/> Mrs. श्रीमति	<input type="checkbox"/> Ms. कु.	<input type="checkbox"/> Dr. डॉ.
Name नाव	First Name प्रथम नाव	Middle Name मधले नाव	Last Name आडनाव	First Name प्रथम नाव	Middle Name मधले नाव	Last Name आडनाव		
Gender लिंग	<input type="checkbox"/> Male पुरुष	<input type="checkbox"/> Female स्त्री	<input type="checkbox"/> Third Gender तृतीयपंथी	<input type="checkbox"/> Male पुरुष	<input type="checkbox"/> Female स्त्री	<input type="checkbox"/> Third Gender तृतीयपंथी		
Father / Spouse Full Name वडिलांचे/जोडीदाराचे पूर्ण नाव								
Mother's Full Name आईचे पूर्ण नाव								
Mother's Maiden Name आईचे विवाहापूर्वीचे नाव								
Communication Address संपर्काचा पत्ता	Flat / Building / Plot No. सदनिका / इमारत / प्लॉट क्रमांक			Flat / Building / Plot No. सदनिका / इमारत / प्लॉट क्रमांक				
Area / Locality आकारमान / परिसर								
Landmark महत्त्वाची खूण	PIN पिन			PIN पिन				
	City शहर	State राज्य		City शहर	State राज्य			
Residence Address निवासाचा पत्ता	Flat / Building / Plot No. फ्लैट / भवन / प्लॉट नं			Flat / Building / Plot No. फ्लैट / भवन / प्लॉट नं				
Area / Locality क्षेत्र / मोहल्ला								
Landmark महत्त्वाची खूण	PIN पिन			PIN पिन				
	City शहर	State राज्य		City शहर	State राज्य			
No. of yrs at current residence सध्याच्या निवासात किती वर्षे राहात आहात								
Current residence is सध्याचे घर	<input type="checkbox"/> Self owned स्वतःचे	<input type="checkbox"/> Family कुटुंबाचे	<input type="checkbox"/> Rented भाड्याचे	<input type="checkbox"/> Company's कंपनीचे	<input type="checkbox"/> Self owned स्वतःचे	<input type="checkbox"/> Family कुटुंबाचे	<input type="checkbox"/> Rented भाड्याचे	<input type="checkbox"/> Company's कंपनीचे
Rent per month, if rented भाड्याचे असल्यास दरमहा किती भाडे आहे	No. of dependants तुमच्यावर अवलंबून असणाऱ्यांची संख्या			No. of dependants तुमच्यावर अवलंबून असणाऱ्यांची संख्या				
Phone No. with STD code एसटीडी कोडसह दूरध्वनी क्रमांक								
Mobile No. मोबाइल क्रमांक								
E-mail ID ई-मेल पत्ता								
Relationship with Applicant अर्जदाराशी असलेले नाते	N.A. लागू नाही							
Date of Birth जन्मतारीख	D D / M M / Y Y Y Y			D D / M M / Y Y Y Y				
Marital Status विवाहाची स्थिती	<input type="checkbox"/> Single अविवाहित	<input type="checkbox"/> Married विवाहित	<input type="checkbox"/> Others इतर	<input type="checkbox"/> Single अविवाहित	<input type="checkbox"/> Married विवाहित	<input type="checkbox"/> Others इतर		
Qualifications शैक्षणिक अर्हता	<input type="checkbox"/> Graduate पदवीधारक	<input type="checkbox"/> Post-Graduate पदव्युत्तर पदवीधारक	<input type="checkbox"/> Other इतर	<input type="checkbox"/> Graduate पदवीधारक	<input type="checkbox"/> Post-Graduate पदव्युत्तर पदवीधारक	<input type="checkbox"/> Other इतर		
Religion धर्म								

Category श्रेणी	<input type="checkbox"/> OBC इतर मागासवर्गीय <input type="checkbox"/> DT / NT डीटी / एनटी <input type="checkbox"/> SC अनुसूचित जाती <input type="checkbox"/> MBC एमबीसी <input type="checkbox"/> ST अनुसूचित जमाती <input type="checkbox"/> Others इतर _____	<input type="checkbox"/> OBC इतर मागासवर्गीय <input type="checkbox"/> DT / NT डीटी / एनटी <input type="checkbox"/> SC अनुसूचित जाती <input type="checkbox"/> MBC एमबीसी <input type="checkbox"/> ST अनुसूचित जमाती <input type="checkbox"/> Others इतर _____	
Residential Status निवासाची स्थिती	<input type="checkbox"/> Resident Individual वैयक्तिक निवास <input type="checkbox"/> Foreign National परकीय व्यक्ती <input type="checkbox"/> Person of Indian Origin / Overseas Citizen of India भारतीय मूळ असलेली व्यक्ती / परदेशस्थ भारतीय	<input type="checkbox"/> Resident Individual वैयक्तिक निवास <input type="checkbox"/> Foreign National परकीय व्यक्ती <input type="checkbox"/> Person of Indian Origin / Overseas Citizen of India भारतीय मूळ असलेली व्यक्ती / परदेशस्थ भारतीय	
FATCA Details: FATCA तपशील:			
U.S. Person अमेरिकी व्यक्ती	<input type="checkbox"/> Yes होय <input type="checkbox"/> No नाही	<input type="checkbox"/> Yes होय <input type="checkbox"/> No नाही	Please fill FATCA Declaration form if you are USA or other country citizen / resident तुम्ही अमेरिका अथवा इतर कोणत्याही देशाचे नागरिक किंवा निवासी असाल तर कृपया FATCA घोषणा पत्र भरा
Country of Birth जन्मदेश			
*Place of Birth *जन्मस्थळ			
*Citizenship *नागरिकत्व			
*Residence for Tax Purposes *कर उद्दिष्टासाठी निवास			
Proof of Address पत्त्याचा पुरावा	<input type="checkbox"/> Passport पारपत्र <input type="checkbox"/> Voter ID मतदार ओळखपत्र <input type="checkbox"/> Driving Licence वाहन चालवण्याचा परवाना <input type="checkbox"/> NREGA Job Card नरेगा रोजगार पत्र <input type="checkbox"/> UID (Aadhaar) यूआईडी (आधार) <input type="checkbox"/> Other इतर _____ <input type="checkbox"/> Letter issued by National Population Register राष्ट्रीय लोकसंख्या नोंदवहीद्वारे जारी करण्यात आलेले पत्र	<input type="checkbox"/> Passport पारपत्र <input type="checkbox"/> Voter ID मतदार ओळखपत्र <input type="checkbox"/> Driving Licence वाहन चालवण्याचा परवाना <input type="checkbox"/> NREGA Job Card नरेगा रोजगार पत्र <input type="checkbox"/> UID (Aadhaar) यूआईडी (आधार) <input type="checkbox"/> Other इतर _____ <input type="checkbox"/> Letter issued by National Population Register राष्ट्रीय लोकसंख्या नोंदवहीद्वारे जारी करण्यात आलेले पत्र	
Proof of Identity ओळखीचा पुरावा	Passport No. पारपत्र क्रमांक _____ Expiry Date अंतिम तारीख _____ Driving Licence No. वाहन चालवण्याच्या परवान्याचा क्र. _____ Expiry Date अंतिम तारीख _____ Voter Identity Card No. मतदार ओळखपत्र क्रमांक _____ NREGA Job Card नरेगा रोजगार पत्र _____ Aadhaar Number आधार क्रमांक _____ PAN पॅन _____ Letter issued by National Population Register राष्ट्रीय लोकसंख्या नोंदवहीद्वारे जारी करण्यात आलेले पत्र _____	Passport No. पारपत्र क्रमांक _____ Expiry Date अंतिम तारीख _____ Driving Licence No. वाहन चालवण्याच्या परवान्याचा क्र. _____ Expiry Date अंतिम तारीख _____ Voter Identity Card No. मतदार ओळखपत्र क्रमांक _____ NREGA Job Card नरेगा रोजगार पत्र _____ Aadhaar Number आधार क्रमांक _____ PAN पॅन _____ Letter issued by National Population Register राष्ट्रीय लोकसंख्या नोंदवहीद्वारे जारी करण्यात आलेले पत्र _____	

Business / Employment Details

उद्योग / रोजगाराचा तपशील

To be filled in case applicant / co-applicant / guarantor is non-individual. Details of employer to be filled in case of salaried employee.

अर्जदार/सह-अर्जदार/जामीनदार स्वतंत्र व्यक्तिमत्व नसल्यास भरावे. पगारी कर्मचारी असल्यास रोजगार देणाऱ्याचे तपशील भरावे.

	Applicant अर्जदार	<input type="checkbox"/> Co-applicant सह-अर्जदार <input type="checkbox"/> Guarantor जामीनदार
Occupation व्यवसाय	<input type="checkbox"/> Salaried पगारी <input type="checkbox"/> Self Employed Professional स्वयंरोजगारित व्यावसायिक <input type="checkbox"/> Self Employed स्वयंरोजगार <input type="checkbox"/> Others इतर _____	<input type="checkbox"/> Salaried पगारी <input type="checkbox"/> Self Employed Professional स्वयंरोजगारित व्यावसायिक <input type="checkbox"/> Self Employed स्वयंरोजगार <input type="checkbox"/> Others इतर _____
Salaried पगारी	<input type="checkbox"/> Public Ltd. सार्वजनिक उद्योग <input type="checkbox"/> MNC बहुराष्ट्रीय <input type="checkbox"/> Pvt. Ltd. खासगी उद्योग <input type="checkbox"/> Others इतर _____ <input type="checkbox"/> PSU पीएसयू <input type="checkbox"/> State राज्य	<input type="checkbox"/> Public Ltd. सार्वजनिक उद्योग <input type="checkbox"/> MNC बहुराष्ट्रीय <input type="checkbox"/> Pvt. Ltd. खासगी उद्योग <input type="checkbox"/> Others इतर _____ <input type="checkbox"/> PSU पीएसयू <input type="checkbox"/> State राज्य
Nature of Business / Empl. उद्योगाचे / रोजगाराचे स्वरूप		
Name of the Concern / Empl. रोजगार देणाऱ्या संस्था/व्यक्तीचे नाव		
Designation पदनाम		
Business / Employment Add उद्योग / रोजगार देणाऱ्या संस्थेचा पत्ता		
	PIN पिन _____	PIN पिन _____
	City शहर _____ State राज्य _____	City शहर _____ State राज्य _____

No. of yrs in current business /employment सध्याच्या उद्योगात / रोजगारात पूर्ण केलेली वर्षे	<input type="text"/>	Date of Commencement आरंभाची तारीख	<input type="text"/>	Date of Commencement आरंभाची तारीख	<input type="text"/>	
Phone No. with STD code एसटीडी कोडसह दूरध्वनी क्रमांक	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	
Fax No. with STD code एसटीडी कोडसह फॅक्स क्रमांक	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	
PAN पॅन	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	
Company Identification Number (CIN) कंपनी आयडेंटिफिकेशन नंबर (CIN)	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	
GST Number जीएसटी क्रमांक	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	
Udyog Aadhaar No. उद्योग आधार क्रमांक	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	
Details of previous business / employment पूर्वाश्रमीच्या उद्योगाचे/नोकरीचे तपशील	<input type="text"/>	<input type="text"/>	Total Work Experience कामाचा एकूण अनुभव	<input type="text"/>	Total Work Experience कामाचा एकूण अनुभव	
Type / Category of Enterprise व्यावसायिक उपक्रमाचा प्रकार / श्रेणी	<input type="checkbox"/> Micro अतिसूक्ष्म	<input type="checkbox"/> Small लघु	<input type="checkbox"/> Medium मध्यम	<input type="checkbox"/> Micro अतिसूक्ष्म	<input type="checkbox"/> Small लघु	<input type="checkbox"/> Medium मध्यम

Definition of Micro, Small and Medium Enterprises

अतिसूक्ष्म, लघु आणि मध्यम उपक्रमांची व्याख्या

(a) **Manufacturing Enterprises** i.e. Enterprises engaged in the manufacture or production, processing or preservation of goods as specified below:

ज्या व्यावसायिक उपक्रमात खाली वर्णन करण्यात आलेल्या वस्तूंचे उत्पादन करून त्यांवर प्रक्रिया केली जाते किंवा त्यांचे जतन केले जाते, त्या व्यावसायिक उपक्रमात उत्पादक उपक्रम असे संबोधले जाते.

- (i) A micro enterprise is an enterprise where investment in plant and machinery does not exceed ₹ 25 lakh;
अतिसूक्ष्म व्यावसायिक उपक्रम म्हणजे असा उपक्रम की ज्यात उद्योग उभारणी आणि यंत्रे यांच्यासाठी केलेली गुंतवणूक 25 लाख रुपयांपेक्षा जास्त नसते.
- (ii) A small enterprise is an enterprise where the investment in plant and machinery is more than ₹ 25 lakh but does not exceed ₹ 5 crore; and
लघु उद्योग म्हणजे असा उपक्रम की ज्यात उद्योग उभारणी आणि यंत्रे यांच्यासाठी केलेली गुंतवणूक 25 लाख रुपयांहून अधिक परंतु 5 कोटी रुपयांपेक्षा अधिक नसते.
- (iii) A medium enterprise is an enterprise where the investment in plant and machinery is more than ₹ 5 crore but does not exceed ₹ 10 crore.
मध्यम प्रकारचा उद्योग म्हणजे असा उपक्रम की ज्यात उद्योग उभारणी आणि यंत्रे यांच्यासाठी केलेली गुंतवणूक 5 कोटी रुपयांहून अधिक परंतु 10 कोटी रुपयांपेक्षा अधिक नसते.

In case of the above enterprises, investment in plant and machinery is the original cost excluding land and building and the items specified by the Ministry of Small Scale Industries vide its notification No. S.O. 1722(E) dated October 5, 2006 (Annex I).

वर उल्लेखलेल्या उपक्रमांमधील उद्योग उभारणी आणि यंत्रे यांच्यावरील गुंतवणूक, जमीन आणि इमारत वगळून, मूळ खर्च असल्यास आणि लघु उद्योग मंत्रालयाच्या 5 ऑक्टोबर 2006 च्या (परिशिष्ट १) अधिसूचना क्रमांक एस. ओ. 1722 (ई) अनुसार त्यातील वस्तू असल्यास.

(b) **Service Enterprises** i.e. Enterprises engaged in providing or rendering of services and whose investment in equipment (original cost excluding land and building and furniture, fittings and other items not directly related to the service rendered or as may be notified under the MSME Act, 2006) are specified below.

जे उपक्रम सेवाक्षेत्रात असतील असे की, सेवा पुरवणे किंवा बहाल करणे, आणि त्यासाठी खाली देण्यात आलेल्या उपकरणांवरील गुंतवणूक (जमीन आणि इमारत बांधकाम आणि फर्निचर, फिटिंग्ज आणि सेवा देण्याच्या क्षेत्राशी थेट संबंध नसलेले इतर प्रकार किंवा एमएसएमई कायदा, 2006 अंतर्गत अधिसूचित करण्यात आलेल्या असतील तर) करण्यात आलेली असेल.

- (i) A micro enterprise is an enterprise where the investment in equipment does not exceed ₹ 10 lakh;
अतिसूक्ष्म व्यावसायिक उपक्रम म्हणजे असा उपक्रम की ज्यात उपकरणांवरील गुंतवणूक 10 लाख रुपयांपेक्षा जास्त नसते.
- (ii) A small enterprise is an enterprise where the investment in equipment is more than ₹ 10 lakh but does not exceed ₹ 2 crore; and
लघु उद्योग म्हणजे असा उपक्रम की ज्यात उपकरणांवरील गुंतवणूक 10 लाख रुपयांहून अधिक परंतु 2 कोटी रुपयांपेक्षा अधिक नसते, आणि
- (iii) A medium enterprise is an enterprise where the investment in equipment is more than ₹ 2 crore but does not exceed ₹ 5 crore.
मध्यम प्रकारचा उद्योग म्हणजे असा उपक्रम की ज्यात उपकरणांवरील गुंतवणूक 2 कोटी रुपयांहून अधिक परंतु 5 कोटी रुपयांपेक्षा अधिक नसते.

Directors / Partners (Applicant) संचालक / भागीदार (अर्जदार)	First प्रथम	Second द्विती	Third तृतीय
DIN डीआईएन	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
Name नाव	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
Address पत्ता	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
	PIN <input type="text"/>	PIN <input type="text"/>	PIN <input type="text"/>
Phone No. with STD code एसटीडी कोडसह दूरध्वनी क्रमांक	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
PAN पॅन	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
Aadhaar No. आधार क्रमांक	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
Date of Birth जन्मतारीख	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
Mothers Full Name आईचे पूर्ण नाव	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
Father / Spouse Full Name वडिलांचे / जोडीदाराचे पूर्ण नाव	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
Proof of Identity ओळखीचा पुरावा	Passport No. पारपत्र क्रमांक _____ Expiry Date अंतिम तारीख _____ Driving Licence No. वाहन चालवण्याचा परवाना क्रमांक _____ Expiry Date अंतिम तारीख _____ Voter Identity Card No. मतार ओळखपत्र क्रमांक _____ NREGA Job Card नरेगा रोजगार पत्र _____ Other Document इतर दस्तऐवज _____	Passport No. पारपत्र क्रमांक _____ Expiry Date अंतिम तारीख _____ Driving Licence No. वाहन चालवण्याचा परवाना क्रमांक _____ Expiry Date अंतिम तारीख _____ Voter Identity Card No. मतार ओळखपत्र क्रमांक _____ NREGA Job Card नरेगा रोजगार पत्र _____ Other Document इतर दस्तऐवज _____	Passport No. पारपत्र क्रमांक _____ Expiry Date अंतिम तारीख _____ Driving Licence No. वाहन चालवण्याचा परवाना क्रमांक _____ Expiry Date अंतिम तारीख _____ Voter Identity Card No. मतार ओळखपत्र क्रमांक _____ NREGA Job Card नरेगा रोजगार पत्र _____ Other Document इतर दस्तऐवज _____

Proof of Address पत्त्याचा पुरावा	<input type="checkbox"/> Passport पारपत्र	<input type="checkbox"/> Driving Licence वाहन चालवण्याचा परवाना	<input type="checkbox"/> Passport पारपत्र	<input type="checkbox"/> Driving Licence वाहन चालवण्याचा परवाना	<input type="checkbox"/> Passport पारपत्र	<input type="checkbox"/> Driving Licence वाहन चालवण्याचा परवाना
	<input type="checkbox"/> Voter ID मतदार ओळखपत्र	<input type="checkbox"/> NREGA Job Card नरेगा रोजगार पत्र	<input type="checkbox"/> Voter ID मतदार ओळखपत्र	<input type="checkbox"/> NREGA Job Card नरेगा रोजगार पत्र	<input type="checkbox"/> Voter ID मतदार ओळखपत्र	<input type="checkbox"/> NREGA Job Card नरेगा रोजगार पत्र
	<input type="checkbox"/> UID (Aadhaar) यूआईडी (आधार)	<input type="checkbox"/> Other इतर _____	<input type="checkbox"/> UID (Aadhaar) यूआईडी (आधार)	<input type="checkbox"/> Other इतर _____	<input type="checkbox"/> UID (Aadhaar) यूआईडी (आधार)	<input type="checkbox"/> Other इतर _____

Reference 1 (From relative only) संदर्भ 1 (फक्त नातेवाईकाकडून)	
Name नाव	_____
Relationship नातेसंबंध	_____
Address पत्ता	_____
Phone दूरध्वनी	_____
Mobile मोबाइल	_____

Reference 2 संदर्भ 2	
Name नाव	_____
Relationship नातेसंबंध	_____
Address पत्ता	_____
Phone दूरध्वनी	_____
Mobile मोबाइल	_____

Bank Account Details

बँक खात्याचे तपशील

Name of Account Holder खातेधारकाचे नाव	Name of Bank बँकेचे नाव	Branch शाखा	Account operated since खाते कधीपासून कार्यान्वित आहे	Account No. खाते क्रमांक	Account Type (SB / CA / OD) खात्याचा प्रकार (एसबी/सीए/ओडी)

Credit Card Details क्रेडिट कार्डचे तपशील

Name of Bank बँकेचे नाव	Card No. कार्ड क्रमांक	Year of issue जारी झाल्याचे वर्ष	Year of expiry मुदत समाप्तीचे वर्ष	Card Limit कार्ड मर्यादा	Current Outstanding सध्याची श्रेणिल्लक

Existing Relationship with DCB Bank Limited

डीसीबी बँक लिमिटेडशी असलेले विद्यमान नाते

Loan Account No. कर्ज खाते क्रमांक	Bank Account No. बँक खाते क्रमांक	Others इतर

Income / Assets / Liabilities Details

उत्पन्न / मालमत्ता / दायित्व इत्यादींचा तपशील

	Applicant अर्जदार	Co-applicant / Guarantor सह-अर्जदार / जामीनदार
	VALUE मूल्य	VALUE मूल्य
ANNUAL TURNOVER वार्षिक उलाढाल	₹ _____	₹ _____
GST Paid in Last Quarter गेल्या तिमाहीत अदा केलेला जीएसटी	₹ _____	₹ _____
INCOME उत्पन्न		
Gross Monthly Income ढोबळ मासिक उत्पन्न	₹ _____	₹ _____
Net Monthly Take Home निव्वळ मासिक उत्पन्न	₹ _____	₹ _____
Other Income (specify sources) ईर उत्पन्न (कृपया स्रोत स्पष्ट करा)	₹ _____	₹ _____
Average Monthly Expenses सरासरी मासिक खर्च	₹ _____	₹ _____
Monthly Instalments you pay तुम्ही अदा करत असलेले मासिक हफते	₹ _____	₹ _____

ASSETS मालमत्ता		
1. Property and other Assets स्थावर आणि इतर मालमत्ता	₹ _____	₹ _____
2. Motor Vehicles स्वयंचलित वाहने	₹ _____	₹ _____
3. Fixed Deposit (if any) मुदत ठेव (काही असल्यास)	₹ _____	₹ _____
4. Current Balance in PPF सार्वजनिक भविष्य निवाह निधीतील सध्याची श्रीशिल्लक	₹ _____	₹ _____
5. Current Balance in PF (your share) भविष्य निवाह निधीतील सध्याची श्रीशिल्लक (तुमचा वाटा)	₹ _____	₹ _____
6. Other Investments (bonds / securities) इतर गुंतवणूक (बॉन्ड्स / सिक्युरिटीज)	₹ _____	₹ _____
7. Sum assured of life insurance policies जीवन विमा योजनेची हमी रक्कम	₹ _____	₹ _____

	Applicant अर्जदार			Co-applicant / Guarantor सह-अर्जदार / जामीनदार		
LIABILITIES Name & address of institution from whom loan has been availed with purpose of loan दायित्वे ज्या संस्थेकडून कर्ज घेतले आहे, त्या संस्थेचे नाव आणि पत्ता तसेच कर्ज घेण्याचे कारण	Balance Outstanding (₹) शिल्लक कर्ज (₹)	Balance Term (Months) शिल्लक मुदत (महीना)	Balance Repayment (₹) शिल्लक परतवा (₹)	Balance Outstanding (₹) शिल्लक कर्ज (₹)	Balance Term (Months) शिल्लक मुदत (महीना)	Balance Repayment (₹) शिल्लक परतवा (₹)
1.						
2.						
3.						
Total Liabilities एकूण दायित्वे	₹			₹		

Property Details

स्थावर मालमत्तेचे तपशील

Property Address स्थावर मालमत्तेचा पत्ता	Flat / Building / Plot No. सदनिका / इमारत / प्लॉट क्रमांक	Area of land जमिनीचे क्षेत्र	
Area / Locality आकारमान / परिसर		Area of flat / house / office सदनिका/घर/कार्यालय यांचे आकारमान	
		Property Type स्थावर मालमत्तेचा प्रकार	<input type="checkbox"/> Residential निवासी <input type="checkbox"/> Commercial व्यावसायिक
		Ownership Type मालकीचा प्रकार	<input type="checkbox"/> Sole एकाच्याच मालकीचे <input type="checkbox"/> Joint सहमालकी
	PIN पिन <input type="text"/>	Approximate Market Value अंदाजित बाजार मूल्य	₹
Nearest Landmark नजीकची महत्त्वाची खूण		Present Owner विद्यमान मालक	

Loan Details

कर्ज तपशील

Loan Amount कर्जाची रक्कम _____	Loan Tenure कर्जाचा कालावधी _____	years वर्षे	Interest Rate व्याज दर _____	<input type="checkbox"/> Floating Rate तरंगता दर	<input type="checkbox"/> Fixed and Floating Rate सुनिश्चित आणि तरंगता दर
Balance Transfer शिल्लक हस्तांतरित <input type="checkbox"/> Yes होय <input type="checkbox"/> No नाही	If yes then, Organization Name होय असल्यास, संस्थेचे नाव _____				
<input type="checkbox"/> Seller Balance Transfer विक्रेता शिल्लक हस्तांतरित	Outstanding Amount शिल्लक रक्कम _____		Tenure Served कार्यकाळ सेवा _____		
For Home Loan गृह कर्जासाठी <input type="checkbox"/> Resale पुनर्विक्री <input type="checkbox"/> Builder Purchase (Ready) बिल्डरकडून खरेदी (तयार) <input type="checkbox"/> Under Construction (Builder Purchase) बांधकामावस्थेत (बिल्डरकडून खरेदी) <input type="checkbox"/> Self Construction स्वतः बांधलेले <input type="checkbox"/> Plot + Construction प्लॉट + बांधकाम					
For Business Loan व्यावसायिकाच्या कर्जासाठी <input type="checkbox"/> Loan Against Residential Property निवासी मालमत्तेच्या आधारावर कर्ज <input type="checkbox"/> Loan Against Commercial Property निवासी मालमत्तेच्या आधारावर कर्ज <input type="checkbox"/> Commercial Purchase वाणिज्यिक खरेदी <input type="checkbox"/> LRD एलआरडी					
<input type="checkbox"/> Top up on Home Loan गृह कर्जावर टॉप अप	<input type="checkbox"/> Top up on Business Loan व्यावसायिक कर्जावर टॉप अप				
Purpose of loan कर्जाचे कारण	Estimate of requirement of funds आवश्यक निधीचा अंदाज		Estimate of sources to meet requirement of funds आवश्यक निधीच्या पूर्ततेसाठी अंदाजित स्रोत		
Business Expansion व्यवसाय विस्तार <input type="checkbox"/>	1. Total purchase price / construction cost एकूण खरेदी किंमत/बांधकाम खर्च ₹ _____		4. Loan requested मागितलेले कर्ज ₹ _____		
Purchase of Residential Property निवासी मालमत्तेची खरेदी <input type="checkbox"/>	2. Incidental costs (if any) प्रसंगोपात उद्भवलेला खर्च (काही असल्यास) ₹ _____		5. Savings from Bank बँकेतील बचत ₹ _____		
Home Construction गृह बांधणी <input type="checkbox"/>			6. Disposal of investments (fixed deposits / shares etc.) मोडलेल्या गुंतवणुका (मुदत ठेवी/सेखे इ.) ₹ _____		
Purchase of Commercial Property व्यावसायिक मालमत्तेची खरेदी <input type="checkbox"/>			7. Amount already spent (source _____) आधीच खर्च केलेली रक्कम (स्रोत _____) ₹ _____		
Home Repair घर दुरुस्ती <input type="checkbox"/>					

Education Purpose शैक्षणिक उद्दिष्टासाठी <input type="checkbox"/>	3. Other costs Please specify इतर खर्च (कृपया स्पष्ट करा) ₹ <input type="text"/>	8. Provident Fund (refundable/non-refundable) ₹ <input type="text"/> भविष्य निर्वाह निधी (परत करता येण्याजोगा/परत न करता येण्याजोगा)
Personal Use वैयक्तिक वापरसाठी <input type="checkbox"/>	Total requirement of funds A. (Sum of 1 to 3) Total एकूण लागणारा निधी अ. (1 ते 3ची बेरीज) एकूण ₹ <input type="text"/>	9. Other (specify _____) इतर (स्पष्ट करा _____) ₹ <input type="text"/>
		Estimate of sources of funds B. (Sum of 4 to 9) Total ब. निधीचे अंदाजित स्रोत (4 ते 9 यांची बेरीज) एकूण ₹ <input type="text"/>

Note: 'A' which is the total requirement of funds, should equal estimate of sources, 'B' which indicates the sources from the cost will be met. **It is important that you indicate in detail, the sources from where the cost will be met in order to help us process your application faster.**

सूचना : 'A' ही आवश्यक निधीची बेरीज आहे, ती अंदाजित स्रोतांच्या समान असावी, खर्च ज्यामधून भागवला जाईल ते स्रोत 'B' दर्शवतो.

तुमच्या अर्जाची प्रक्रिया आमच्याकडून जलदगतीने व्हावी यासाठी हे महत्त्वाचे आहे की, तुम्ही खर्च भागविण्यासाठी कोणत्या स्रोतांचा वापर करणार आहात, हे आमच्याकडे स्पष्ट करावे.

Processing Fee Details

प्रक्रिया शुल्काचे तपशील

Processing fee (non-refundable): ₹ _____ प्रक्रिया शुल्क (परत न मिळणारी) : रु.	Cheque / DD Number _____ धनादेश/डीडी क्रमांक	Dated _____ तारीख
Drawn on _____ in favour of DCB Bank Limited. येथे काढलेला डीसीबी बँक लिमिटेडच्या नावाने		

I / We agree to open a Savings / Current Account with DCB Bank Limited.
डीसीबी बँक लिमिटेडमध्ये बचत/चालू खाते उघडण्यास मी/आम्ही सहमत आहोत.

Yes होय No नाही

DCB Current and Savings Accounts come with a host of benefits such as Free RTGS / NEFT, Payable at Par Cheque Book, Free Phone / Internet / Mobile Banking, Free access to VISA ATMs, Any Branch Banking and much more.

डीसीबी चालू आणि बचत खात्यांतर्गत अनेक सुविधा उपलब्ध करून देण्यात आल्या आहेत. जसे की, मोफत आरटीजीएस/एनईएफटी, कोणत्याही शाखेत वटू शकणारी धनादेश पुस्तिका, मोफत फोन/इंटरनेट/मोबाइल बँकिंग, व्हिसा एटीएमचा मोफत वापर, कोणत्याही शाखेतून व्यवहार करण्याची मुभा आणि बरेच काही.

Applicant's photo
Signed across /
Thumb impression

अर्जदाराचे स्वाक्षरी केलेले
छायाचित्र / अंगठ्याचा ठसा

Co-applicant's / Guarantor's
photo signed across /
Thumb impression

सह-अर्जदाराचे / जामीनदाराचे
स्वाक्षरी केलेले छायाचित्र /
अंगठ्याचा ठसा

Declaration

घोषणापत्र

- I / We declare that all the particulars and information and details given / filled in this application form are true, correct, complete and up to date in all respects and that I / we have not withheld any information whatsoever and I / we understand and accept that they shall form the basis of any facility DCB Bank Limited (the "Bank") may decide to grant me/us. The Bank has the right to reject the application in case any of the information provided in this application form is found to be false / incorrect / misleading.
मी/आम्ही असे जाहीर करत आहोत की, या अर्जामध्ये देण्यात/मरण्यात आलेला सर्व तपशील आणि माहिती सर्वांनि खरी, अचूक, परिपूर्ण आणि अद्ययावत आहेत आणि मी/आम्ही कोणतीही माहिती हातची राखून ठेवलेली नाही आणि मी/आम्ही समजतो आणि स्वीकार करतो की, त्याच आधारावर डीसीबी बँक लिमिटेड (बँक) मला/आम्हाला कोणती सुविधा द्यावी, याचा निर्णय घेऊ शकते. या अर्जात सादर करण्यात आलेली कोणतीही माहिती खोटी/घुकीची/दिशाभूल करणारी आहे, असे वाटते तर अर्ज फेटाळण्याचे संपूर्ण अधिकार बँकेला आहेत.
- I / We confirm that there are no insolvency or bankruptcy proceedings or suits for recovery of outstanding dues or monies whatsoever or for attachment of my / our assets or properties and / or any criminal proceedings have been initiated and / or are pending against me / us and that I / we have never been adjudicated insolvent or bankrupt by any Court or other authority.
मी/आम्ही असे स्पष्ट करतो की, दिवाळखोरीसंदर्भातील किंवा थकित कर्जाच्या वा पैशांच्या दसुलीबाबत आमच्यावर कोणतीही कारवाई सुरू नाही किंवा माझ्या/आमच्या मालमत्तांवर टाच आणण्यासाठी माझ्या/आमच्याविरोधात कोणत्याही प्रकारची गुन्हागारी कारवाई सुरू नाही आणि/किंवा प्रलंबितही नाही आणि कोणतेही न्यायालय वा कोणत्याही यंत्रणेद्वारे मला/आम्हाला दिवाळखोर म्हणून जाहीर करण्यात आलेले नाही.
- No action nor other steps have been taken or legal proceedings started by or against me / us in any court of law / other authorities for winding up, dissolution, administration or re-organization or for the appointment of a receiver, administrator, administrative receiver, trustee or similar office or for my / our assets.
व्यवसाय बंद करणे, विसर्जित करणे, प्रशासन वा संस्थेची पुनर्रचना करणे किंवा रिसिस्वर, प्रशासक, प्रशासकीय रिसिस्वर, विश्वस्त किंवा तत्सम कार्यालय यांची नियुक्ती किंवा माझ्या/आमच्या मालमत्तांसंदर्भात माझ्या/आमच्या विरोधात कोणतेही न्यायालय/इतर यंत्रणा यांनी कोणतीही पावले उचललेली नाहीत किंवा कायदेशीर कारवाई सुरू केलेली नाही.
- I / We unconditionally authorize the Bank to exchange, share or part with all the information / data or documents and details relating to my / our application and / or existing loans and / or repayment/credit history to other banks, financial institutions, credit bureaus, agencies, IT department, statutory/regulatory bodies, etc., as the Bank may deem necessary or appropriate as may be required for use of processing of the said information / data by such person(s).
माझ्याशी/आमच्याशी संबंधित माहिती/डेटा किंवा दस्तऐवज आणि माझ्या/आमच्या अर्जाशी संबंधित तपशील तसेच विद्यमान कर्ज आणि/किंवा इतर बँका, वित्तीय संस्था, क्रेडिट ब्युरो, संस्था, प्रासिकर विभाग, वैधानिक/नियामक संस्था इत्यादींकडे असलेला माझा/आमचा कर्ज परतफेडीचा/पत इतिहास वा सगळ्यांची संपूर्ण किंवा थोडी माहिती अशा व्यक्तींकडून अशा प्रकारच्या माहितीचा वापर प्रक्रिया करण्यासाठी आवश्यक आणि यथाथ असल्याचे बँक गरजेचे समजत असल्यास संबंधित सर्व माहिती संबंधितांना देण्याचे विनाअट अधिकार मी/आम्ही बँकेला देत आहोत.
- I / We understand, agree and acknowledge that the Bank shall have the absolute discretion, without assigning any reasons, to reject my / our application and that I/we reserve no right to appeal against this decision of the Bank. I/we further agree that the Bank shall not be responsible / liable in any manner whatsoever to me / us for such rejection or any delay in notifying me / us of such rejection and any costs, losses, damages or expenses, or other consequences, caused by reason of such rejection or any delay in notifying me / us of such rejection of our application.
मी/आम्ही हे जाणतो आणि मान्य करतो की, कोणतेही कारण न देता माझा/आमचा अर्ज नामंजूर करण्याचा संपूर्ण अधिकार बँकेला आहे आणि बँकेच्या या निर्णयाविरोधात दाद मागण्याचा मला/आम्हाला कोणताही अधिकार नाही. अर्ज न स्वीकारण्यासंदर्भातील निर्णय मला/आम्हाला कळविण्यात दिरंगाई केल्या प्रकरणी बँक जबाबदार राहणार नाही तसेच अशा दिरंगाईमुळे मला/आम्हाला आलेला खर्च, झालेले नुकसान, किंवा इतर कोणत्याही परिणामांसाठी बँक जबाबदार राहणार नाही किंवा अर्ज नामंजूर झाल्याचे मला/आम्हाला कळविण्यात झालेली दिरंगाई आणि अशा प्रकारच्या अर्ज फेटाळणीमुळे आलेला खर्च, नुकसान, किंवा इतर प्रकारचा खर्च किंवा इतर परिणाम यांसाठीही बँक जबाबदार राहणार नाही किंवा माझा/आमचा अर्ज फेटाळण्याची माहिती देण्यात बँकेकडून कोणतीही दिरंगाई झाली तरी त्यास बँक जबाबदार राहणार नाही.
- The Bank reserves the right to retain the photographs and documents submitted and will not return the same to the applicant and/or co-applicant and/or guarantor.
बँकेकडे सादर करण्यात आलेली छायाचित्रे आणि दस्तऐवज स्वतःकडे राखून ठेवण्याचे अधिकार बँकेला आहेत आणि अर्जदार आणि/किंवा सह-अर्जदार आणि/किंवा जामीनदार यांच्याकडे ते परत केले जाणार नाहीत.
- I am / We are neither related to any of the Directors of the Bank nor I am / we are his / her relatives as defined under the provisions of the Companies Act, 2013.
बँकेच्या कोणत्याही संचालकाशी माझे/आमचे नातेसंबंध नाही किंवा कंपनी कायदा, 2013 मध्ये वर्णन केल्याप्रमाणे मी/आम्ही त्यांचे/तिचे नातेवाईक नाही.
- I / We have been explained the product features of the loan I / we have applied for. I / We have been explained the detailed document checklist of the loan as mentioned in Bank's website www.dcbbank.com. I / We have understood the terms and conditions of Micro Home Loan/ Micro Business Loan product of the Bank and I / we agree to abide by them.
मी/आम्ही ज्या कर्ज उत्पादनासाठी अर्ज केला आहे त्या उत्पादनाच्या वैशिष्ट्यांविषयीची संपूर्ण माहिती मला/आम्हाला विशद करण्यात आली आहे. www.dcbbank.com या बँकेच्या संकेतस्थळावर दर्शविण्यात आलेल्या तपशीलवार दस्तऐवज यादीची माहिती मला/आम्हाला विशद करण्यात आली. बँकेच्या सूक्ष्म गृह कर्ज/सूक्ष्म उद्योग कर्ज उत्पादनाच्या अटी व शर्ती मला/आम्हाला समजल्या आहेत आणि त्यांचे पालन करण्यास मी/आम्ही सहमत आहोत.
- From time to time, the Bank communicates various features / products / promotional offers which offer significant benefits to its customers and may use the services of third party agencies to do so.
आपल्या ग्राहकांच्या हिताच्या असणाऱ्या अनेक गोष्टींविषयी, वैशिष्ट्यांविषयी, उत्पादनांविषयी तसेच प्रस्तावांविषयी बँक वेळोवेळी ग्राहकांना माहिती देत असते किंवा ग्राहकांपर्यंत आपल्या योजना पोहोचविण्यासाठी बँक बाह्य संस्थेचीही मदत घेऊ शकते.
o I / We expressly authorize the Bank to use information or data relating to me / us, for communicating marketing offers as outlined above.
वर उल्लेखलेल्या उत्पादन जाहिरातींमध्ये माझ्या/आमच्याशी संबंधित माहिती किंवा डेटाचा वापर करण्याचे अधिकार मी/आम्ही बँकेला देत आहोत.
o I / We do not wish to receive offers as outlined above.
वर उल्लेखलेल्या उत्पादन जाहिराती किंवा प्रस्ताव आम्हाला प्राप्त व्हावे अशी माझी/आमची इच्छा नाही.

10. I / We understand that Processing Fee and Administrative Fee are non-refundable and my / our application being rejected by the Bank for any reason or same being withdrawn by me/us, I / we shall not be entitled to refund of same.
मी/आम्ही हे जाणतो की प्रक्रिया शुल्क आणि प्रशासकीय शुल्क परत न मिळण्याजोगे आहे आणि कोणत्याही कारणासाठी बँकेतर्फे माझे/आमचे अर्ज फेटाळण्यात आले किंवा मी/आम्ही ते माघारी घेतले, तरी आम्हाला दोन्ही शुल्क परत मिळणार नाहीत, हे आम्ही समजतो.
11. I / We hereby unconditionally authorise the Bank to make any enquiries with any other finance company / bank / credit bureau / Reserve Bank of India (RBI) / agency/ies appointed by RBI regarding my / our credit history with them.
इतर कोणत्याही वित्तीय कंपनी/बँक/क्रेडिट ब्युरो/भारतीय रिझर्व्ह बँक (आरबीआय)/आरबीआयद्वारा नियुक्त संस्था यांच्याकडे माझ्या/आमच्या पत इतिहासाविषयी कोणत्याही प्रकारची चौकशी करण्याचे विनाअट अधिकार मी/आम्ही बँकेला देत आहोत.
12. I / We confirm that the funds will not be used for speculative or anti-social purpose.
मी/आम्ही हे सुनिश्चित करतो की निधीचा गैरवापर किंवा समाजविघातक कारणांसाठी केला जाणार नाही.
13. I / We undertake to inform the Bank regarding the change in my/our occupation/employment and to provide any further information and documents that the Bank may require from time to time.
माझ्या/आमच्या व्यवसायात/रोजगारात काही बदल झाला तर त्यासंबंधीची माहिती बँकेला देणे तसेच बँकेला लागणारी माहिती वेळोवेळी बँकेला पुरवणे हे माझे/आमचे कर्तव्य असेल.
14. I / We agree that my/our facility shall be governed by the terms and conditions of the Bank that are in force and may be amended by the Bank at its absolute discretion from time to time.
मी/आम्ही यासाठी सहमत आहोत की, माझ्या/आमच्या सुविधेचे संचालन बँकेच्या लागू असलेल्या अटी व शर्तीनुसार होईल आणि या अटी व शर्तीमध्ये संपूर्णपणे बँकेच्या अधिकारांत वेळोवेळी बदल होत जाईल.
15. I / We have understood, acknowledge and agree that a request and demand for any information and documents by any authority under the law will be mandatorily complied with by the Bank.
मी/आम्ही हे जाणतो, माहीत आहे आणि सहमत आहोत की, कोणत्याही यंत्रणेने कायदांतर्गत कोणत्याही माहिती किंवा दस्तऐवज तपासणीसाठी मागितले तर बँकेला त्याचे अनुपालन करावे लागेल.
16. I / We agree as a pre-condition of the facility given to me/us by the Bank and in that case, I/we commit default in the repayment of the facility or in the payment of interest thereon or any of the agreed instalment of the facility on the due date(s), the Bank and/or the Reserve Bank of India (RBI) will have an unqualified right to disclose or publish my/our name (including my/our photograph) as defaulter/s in such manner and through such medium as the Bank or RBI in their absolute discretion may think fit.
बँकेद्वारे मला/आम्हाला देण्यात आलेल्या सुविधेची पूर्वअट म्हणून मी/आम्ही सहमत आहोत आणि त्याबाबत मी/आम्ही सुविधेची परतफेड केली किंवा त्यावर असलेल्या व्याज फेडले किंवा सुविधेचा संमत झालेल्या कोणत्याही हप्त्याची विहित तारखेला परतफेड केली तर, बँक आणि/किंवा भारतीय रिझर्व्ह बँक (आरबीआय) यांना अशा पद्धतीने दिवाळखोर म्हणून माझे/आमचे नाव (माझ्या/आमच्या छायाचित्रासह) उघड करण्याचे अयोग्य अधिकार असतील आणि अशा माध्यमातून की, जे बँक किंवा आरबीआय यांच्या पूर्ण अधिकारात असेल व तसे करणे त्यांना उचित वाटेल.
17. It will be in order for the Bank to disqualify / deny me/us from receiving any credit facility(ies) from the Bank in case it is proved that the declaration of my/our existing credit facility(ies) made above contains misrepresentation of facts.
वर जाहीर करण्यात आलेल्या घोषणापत्रात माझ्या/आमच्या पत सुविधेच्या वस्तुस्थितीचा विपर्यास करण्यात आल्याचे स्पष्ट झाल्यास बँकेकडून कोणत्याही प्रकारची पत सुविधा घेण्यास बँक मला/आम्हाला अपात्र ठरवू शकेल.
18. I / we hereby give specific consent to the Bank for disclosing / submitting the 'financial information' as defined in Section 3 (13) of the Insolvency and Bankruptcy Code, 2016 ('Code' for brief) read with the relevant Regulations/ Rules framed under the Code, as amended and in force from time to time and as specified there under from time to time, in respect of the guarantees given, securities created / for securing the said facilities availed by the Borrower from the Bank, from time to time, to any 'Information Utility' ('IU' for brief) as defined in Section 3 (21) of the Code, in accordance with the relevant Regulations framed under the Code, and directions issued by Reserve Bank of India to the banks from time to time and hereby specifically agree to promptly authenticate the financial information submitted by the Bank, as and when requested by the concerned IU.
इन्सॉल्व्हन्सी अँड बँक्रुप्सी कोड, 2016 (संक्षिप्तसाठी कोड) मधील कलम 3 (13) मध्ये स्पष्ट करण्यात आल्याप्रमाणे कोड अंतर्गत तयार करण्यात आलेले संबंधित नियम/नियम आणि त्यात वेळोवेळी करण्यात आलेल्या सुधारणा त्यांचे अनुपालन, हमी दिल्याप्रमाणे, बँकेकडून कर्जदाराने वेळोवेळी घेतलेल्या संबंधित सुविधा प्राप्त करण्यासाठी निर्माण करण्यात आलेल्या सुरक्षा, कोडच्या कलम 3 (21) मध्ये उल्लेखित करण्यात आलेली कोणतीही 'माहिती उपयुक्तता' (आययू) ज्या कोड अंतर्गत तयार करण्यात आलेल्या नियमांच्या चौकटीशी संलग्न असतील, आणि भारतीय रिझर्व्ह बँकेकडून बँकांना वेळोवेळी देण्यात आले या सूचना यांच्या अनुसार वित्तीय माहिती उघड करण्यासाठी/सादर करण्यासाठी मी/आम्ही येथे बँकेला विशिष्ट संमती देतो तसेच या ठिकाणी विशेषरित्या सहमत होत आहोत की, संबंधित आययूद्वारा जशी आणि जेव्हा विनंती करण्यात आली, बँकेद्वारा सादर करण्यात आलेली वित्तीय माहिती खरी आहे.
19. In case of Guarantor, if applicable, I / We undertake to guarantee the loan granted by the Bank to me/us.
जामीनदाराच्या बाबतीत, लागू असल्यास, मला/आम्हाला मंजूर झालेल्या कर्जाची हमी मी/आम्ही देतो.

I/We shall not hold the Bank liable for sharing of information furnished by me with other Banks / Financial Institutions / Credit Providers / any other entities.

माझ्या/आमच्याकडून सादर करण्यात आलेली माहिती इतर बँका/वित्तीय संस्था/पत पुरवठादार/इतर कोणत्याही संस्था यांच्याकडे दिली गेल्यास मी/आम्ही त्यास बँकेला जबाबदार धरणार नाही.

I/We understand that the Bank is relying on the information provided in this application form for the purpose of determining the status of the applicant named above in compliance with FATCA (Foreign Account Tax Compliance Act) / CRS (Common Reporting Standards). The Bank is not able to offer any tax advice on CRS or FATCA or its impact on the applicant. I/we shall seek advice from professional tax advisor for any tax questions. I/We agree to submit a new form within 30 (thirty) days if any information or certification in this application form becomes incorrect or incomplete or not up-to-date. I/We agree that as may be required by domestic regulators/tax authorities the Bank may also be required to report, reportable details to CBDT (Central Board of Direct Taxes) or close or suspend my / our account. I/We certify that I/we have provided the information in this application form and to the best of my/our knowledge and belief the information and certification is true, correct, up-to-date, and complete including the taxpayer identification number of the applicant.

एफएटीसीए (फॉरिन अकाउंट टॅक्स कम्प्लायन्स ऍक्ट) / सीआरएस (कॉमन रिपोर्टिंग स्टॅंडर्ड्स) यांच्या संमतीनुसार वर नामोल्लेख केलेल्या अर्जदाराचे स्थान निश्चित करण्यासाठी बँक या अर्जात दिलेल्या माहितीवर विरलून आहे. हे मी/आम्ही समजतो. सीआरएस किंवा एफएटीसीए यांच्याबाबतीतील कोणताही करसल्ला किंवा त्यांचा अर्जदारवर होणारा परिणाम याबाबतचा सल्ला बँक देऊ शकणार नाही. कोणत्याही कर प्रांतिविषयी मी/आम्ही व्यावसायिक कर सल्लागारांकडून सल्ला मागू शकतो. या अर्जातील कोणतीही माहिती किंवा प्रमाणपत्र चुकीचे किंवा अपूर्ण किंवा अद्ययावत असल्याचे आढळल्यास 30 (तीस) दिवसांच्या आत नवीन अर्ज सादर करण्यासाठी मी/आम्ही सहमत आहोत. देशांतर्गत नियामक/कर प्राधिकरणे यांच्याद्वारे आवश्यक असणाऱ्या तपशिलाची माहिती बँक सीबीडीटीला (केंद्रीय प्रत्यक्ष कर मंडळ) देऊ शकेल, यास मी/आम्ही सहमत आहे किंवा माझे/आमचे खाते बंद करण्याचा किंवा निरतंबित करण्याचे अधिकारही बँकेला आहेत. मी/आम्ही प्रमाणित करतो की या अर्जात आम्ही माहिती दिली आहे आणि कदाता ओळख क्रमांकासह माझ्या/आमच्या सर्वोत्तम ज्ञान आणि विश्वासानुसार प्रमाणपत्र सत्य, अचूक, अद्ययावत आणि परिपूर्ण आहे.

Aadhaar consent:

आधार संमती :

I/We have voluntarily submitted my/our Aadhaar/UID Number mentioned in this application form and consent to:

या अर्जात उल्लेखित करण्यात आलेला माझा/आमचा आधार/यूआयडी क्रमांक मी/आम्ही स्वेच्छेने सादर केला असून संमती देतो की

- Seed my/our Aadhaar/UID Number issued by UIDAI, Government of India in my/our name with my/our aforesaid account.
यूआयडीएआय, भारत सरकार यांनी माझ्या/आमच्या नावाने जारी केलेला आधार/यूआयडी क्रमांक माझ्या/आमच्या उपरोल्लेखित खात्याशी संलग्न करा.
- Map it at NPCI (National Payments Corporation of India) to enable me/us to receive Direct Benefit Transfer (DBT) from Government of India in my/our above mentioned account. I/We understand that if more than one Benefit Transfer is due to me/us, I/we will receive all Benefit Transfers in this account.
माझ्या/आमच्या वर उल्लेखलेल्या खात्यात भारत सरकारद्वारा पुरवल्या जाणाऱ्या थेट लाभ हस्तांतरण (डीबीटी) सेवेचा लाभ घेण्यासाठी त्याचा पनपीसीआयमध्ये (नॅशनल पेमेंट्स कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया) नकाशा केला जावा. मी/आम्ही हे समजतो की, एकापेक्षा अधिक लाभ हस्तांतरणासाठी मी/आम्ही योग्य असू तर माझ्या/आमच्या वर लाभ हस्तांतरण प्राप्त होतील.
- Use my/our Aadhaar details to authenticate me/us from UIDAI.
यूआयडीएआयमधून माझ्या/आमच्या अधिप्रमाणनासाठी माझ्या/आमच्या आधार तपशिलाचा वापर करा.
- Use my/our mobile number mentioned in my/our account for sending SMS alerts to me/us
लघुसंदेश सेवेद्वारे मला/आम्हाला सूचना संदेश पाठविण्यासाठी माझ्या/आमच्या खात्यात उल्लेखित केलेल्या मोबाइल क्रमांकाचा वापर करा.
- Consent for Authentication: I/We, the holder of the Aadhaar number stated in this application form, hereby give my/our consent to the Bank to obtain my/our Aadhaar number, name and fingerprint/Iris for authentication with UIDAI. The Bank has informed me/us that my/our identity information would only be used for demographic authentication / validation / e-KYC purpose and also informed that my/our biometrics will not be stored / shared and will be submitted to CIDR (Central Identities Data Repository) only for the purpose of authentication.

अधिप्रमाणनासाठी संमती : मी/आम्ही, वर उल्लेखलेले आधार क्रमांकधारक, येथे बँकेला यूआयडीएआयच्या अधिप्रमाणनासाठी माझा/आमचा आधार क्रमांक, नाव आणि बोटांचे/बुबुळ्याचे ठसे घेण्यासाठी माझी/आमची संमती देत आहोत. बँकेने मला/आम्हाला सूचित केले आहे की, माझ्या/आमच्या माहितीचा वापर फक्त लोकसंख्याशास्त्रीय प्रमाणनासाठी/वैधता/ई-केवायसी उद्दिष्टासाठी केला जाईल आणि मला/आम्हाला यासंदर्भातही सूचित केले आहे की, माझे/आमचे बायोमेट्रिक्स संग्रहित ठेवले जातील/दुसऱ्याला दिले जाणार नाही आणि ते सीआयडीआरकडे (सेंट्रल आयडेंटिटीज डेटा रिपॉझिटरी) सादर केले जातील, तेही फक्त प्रमाणन उद्दिष्टासाठी.

I/We have been given to understand that my/our information submitted to the Bank herewith shall not be used for any purpose other than mentioned above, or as per requirements of law.

मला/आम्हाला हे ज्ञात करून देण्यात आले आहे की, बँकेकडे मी/आम्ही सादर केलेल्या माझ्या/आमच्या माहितीचा वापर वर उल्लेखलेल्या कारणांव्यतिरिक्त अन्य कशासाठीही केला जाणार नाही किंवा कायद्याद्वारे आवश्यक असेल तेव्हाच केला जाईल.

<p>Signature / Thumb Impression of Applicant अर्जदाराची स्वाक्षरी / अंगठ्याचा ठसा _____</p> <p>Name of Applicant: अर्जदाराचे नाव: _____</p> <p>Date: तारीख: _____</p>	<p>Signature / Thumb Impression of Co-applicant / Guarantor सह-अर्जदार / जामीनदार यांची स्वाक्षरी / अंगठ्याचा ठसा _____</p> <p>Name of Co-applicant / Guarantor: सह-अर्जदाराचे/जामीनदाराचे नाव: _____</p> <p>Date: तारीख: _____</p>
---	---

MSME DECLARATION**एमएसएमई घोषणापत्र**

I / We Mr. / Mrs. / M/s. _____ having place of business at _____

_____ am / are engaged in manufacturing / service activity.

I/We declare that the purchase price of the total plant & machinery / equipment of our firm/company is ₹ _____ (Rupees _____)

मी/आम्ही श्री. /सौ/मेसर्स _____ या ठिकाणी उद्योग असून मी/आम्ही उत्पादन/सेवा क्षेत्रात सक्रिय आहोत.

मी/आम्ही असे घोषित करत आहोत की, आमच्या संस्था/कंपनीची संपूर्ण प्लांट आणि यंत्रे/उपकरणे यांची खरेदी किंमत रु. _____ (रुपये _____) एवढी आहे.

TURNOVER DECLARATION**उलाढाल घोषणापत्र**

I/We Mr. / Mrs. / M/s. _____ having place of business / residence (for individuals) at _____

_____ engaged in manufacturing / service activity, have the annual turnover / income (for individuals) of ₹ _____ (Rupees _____) for FY _____

मी/आम्ही श्री. /सौ/मेसर्स _____ यांचा उद्योग/निवास (व्यक्तीसाठी) _____

_____ या ठिकाणी असून उत्पादन/सेवा क्षेत्रात सक्रिय आहे. उद्योगाची _____ या आर्थिक वर्षासाठी वार्षिक उलाढाल/उत्पन्न रु. _____ (रुपये _____) आहे.

I/We hereby state, confirm and declare that the above details are correct and complete in all respect.

मी/आम्ही येथे हे विदीत, निश्चित आणि घोषित करत आहोत की, वर उल्लेखलेले सर्व तपशील सर्वांथनी अचूक आणि परिपूर्ण आहेत.

Signature (and Seal if applicable) / Thumb Impression of Applicant
अर्जदाराची स्वाक्षरी (आणि लागू असल्यास शिक्का)/अंगठ्याचा ठसा

Bank Copy**बँकेची प्रत****KYC verification carried out by
यांनी केवायसी पडताळणी केली**

Employee Name & HRMS : _____

कर्मचार्याचे नाव आणि HRMS

Employee Designation: _____

कर्मचार्याचे पदनाम

Branch : _____

शाखा:

Date: _____

तारीख

Employee Signature

कर्मचार्याची स्वाक्षरी

Sourcing Channel**स्रोत वाहिनी**

Name of Executive कार्यकारीचे (एम्प्लॉय्मंट) नाव	Branch शाखा	Branch Employee Name शाखा कर्मचार्याचे नाव	DSA डिएसए	Scheme योजना

Pradhan Mantri Awas Yojana (PMAY) Inclusion - Credit Linked Subsidy Scheme (CLSS)

Applicable for Home Loan only.

प्रधानमंत्री आवास योजना (पीएमएवाय) समावेश - पतसंलग्न सबसिडी योजना (सीएलएसएस)

फक्त गृह कर्जासाठीच लागू

<p>Are you applying for PMAY-CLSS? तुम्ही पीएमएवाय-सीएलएसएससाठी अर्ज करताय का? <input type="checkbox"/> Yes होय <input type="checkbox"/> No नाही</p>	<p>Transaction: Balance Transfer: व्यवहार : शिल्लक हस्तांतरित <input type="checkbox"/> Yes होय <input type="checkbox"/> No नाही</p>
<p>If Yes. Have you availed subsidy earlier होय असल्यास, तुम्ही याआधी सबसिडी घेतली होती का? <input type="checkbox"/> Yes होय <input type="checkbox"/> No नाही</p>	

Particular विवरण	CLSS / EWS / LIG सीएलएसएस / ईडब्ल्यूएस / एलआयजी	CLSS - MIG1 सीएलएसएस - एमआयजी 1	CLSS - MIG 2 सीएलएसएस - एमआयजी 2
Annual Household Income (in lakhs) कुटुंबाचे वार्षिक उत्पन्न (लाखांत)			
Carpet Area कार्पेट क्षेत्र	No Specific Area विशिष्ट क्षेत्र नाही	UPTO 160 SQM 160 चौमी पर्यंत	UPTO 200 SQM 200 चौमी पर्यंत
Woman Ownership स्त्रीच्या मालकीचे	Mandatory बंधनकारक <input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/> Yes होय <input type="checkbox"/> No नाही	<input type="checkbox"/> Yes होय <input type="checkbox"/> No नाही
Property Type: स्थावर मालमतेचा प्रकार	<input type="checkbox"/> Flat सदनिका	<input type="checkbox"/> Single Storey एकमजली	<input type="checkbox"/> Individual House वैयक्तिक घर
Property Category: स्थावर मालमतेची श्रेणी	<input type="checkbox"/> New purchase नवीन खरेदी	<input type="checkbox"/> Re-purchase पुनखरेदी	<input type="checkbox"/> Existing & Owned विद्यमान आणि मालकी
Ownership Mode (only in case of enhancement): मालकीचा प्रकार (केवळ विस्ताराच्या बाबतीत)	<input type="checkbox"/> Self-Owned स्वमालकी	<input type="checkbox"/> Inherited वडिलोपार्जित	

Self-Declaration for Pradhan Mantri Awas Yojana
प्रधानमंत्री आवास योजनेसाठी स्व-घोषणापत्र

I _____, have applied for housing loan from DCB Bank Limited (DCB Bank) under the "Credit Linked Subsidy Scheme (CLSS)- Pradhan Mantri Awaas Yojana (PMAY)".
मी, _____ डीसीबी बँक लिमिटेड (डीसीबी बँक) यांच्याकडे 'क्रेडिट लिंकड सबसिडी स्कीम (सीएलएसएस) - प्रधानमंत्री आवास योजना (पीएमएवाय)' अंतर्गत गृह कर्जासाठी अर्ज केला आहे.

I understand and agree to the terms and conditions of availing the subsidy under CLSS - Pradhan Mantri Awaas Yojana. All the benefits and terms and conditions of CLSS-PMAY have been explained to me by DCB Bank officials.
मी सीएलएसएस-प्रधानमंत्री आवास योजनेतर्गत सबसिडीचा लाभ घेण्यासंबंधीच्या अटी आणि नियमांची मला जाण आहे. सीएलएसएस-पीएमएवायचे सर्व लाभ आणि अटी व नियम यांची तपशीलवार माहिती मला डीसीबी बँकेच्या अधिकाऱ्यांनी दिली.

I hereby declare the below mentioned information for my family members and myself:
मी या ठिकाणी माझ्या कुटुंबातील सदस्य आणि माझ्यासंदर्भात खालीलप्रमाणे माहिती देत आहे

- None of my family members including myself own a Pucca House (all weather dwelling unit) in any part of India. The housing loan availed by me from DCB Bank is for purchasing the first house of my family.
माझ्यासह माझ्या कुटुंबातील कोणत्याही सदस्याकडे भारतात कुठेही पक्के घर (सर्व हवामानात टिकून राहणारे) नाही. माझ्या कुटुंबासाठी प्रथम घर घेण्यासाठी मी डीसीबी बँकेकडून गृह कर्ज घेतले आहे.
- My household annual family income from all sources (including all earning members) is INR _____ (In words Indian Rupees _____).
सर्व स्रोतांतून (सर्व सदस्यांच्या उत्पन्नासह) माझे वार्षिक कुटुंबिक उत्पन्न रु. _____ (शब्दांत भारतीय रुपये _____) एवढे आहे.

Total Adult Family Members (to be filled by all loan applicants and property owners only)
कुटुंबातील एकूण प्रौढ सदस्य (सर्व कर्ज अर्जदार आणि मालमत्ताधारक यांच्याकडून भरले जावे)

Name नाव	Relationship with Applicant अर्जदाराशी नाते	Age (Years) वय (वर्षे)	UID Type (Aadhaar, Voter's Card, PAN Card, Passport No., Revenue Authority Certificate, Others) यूआयडी प्रकार (आधार, मतदार ओळखपत्र, पॅन कार्ड, पारपत्र क्रमांक, महसूल प्राधिकरण प्रमाणपत्र, इतर)	UID Number यूआईडी क्रमांक
1.				
2.				
3.				
4.				
5.				

- If at any stage it is found that, I have provided any false information including false self-certificate / affidavit as proof of income, then DCB bank will have the right to take action, at its discretion, as and when it deems fit.
छाननीच्या कोणत्याही टप्प्यावर मी कोणतीही चुकीची माहिती दिल्याचे तसेच उत्पन्नाचा पुरावा म्हणून चुकीचे स्व-प्रमाणपत्र/प्रतिज्ञापत्र दिल्याचे निदर्शनास आल्यास डीसीबी बँक त्यांच्या अखत्यारित त्यांना योग्य वाटेल तो निर्णय घेण्यास मुक्त आहेत.
- I understand that as a DCB Home Loan customer and beneficiary of CLSS, on transfer/ shifting of the home loan to another financial institution, I shall not be eligible to claim any benefit of interest subvention again under CLSS.
मी हे जाणतो की, डीसीबी गृह कर्ज ग्राहक आणि सीएलएसएसचा लाभार्थी म्हणून, गृह कर्ज इतर वित्तीय संस्थेकडे हस्तांतरित/स्थलांतरित करायचे असल्यास सीएलएसएसअंतर्गत व्याज अनुदानाचा कोणताही लाभ घेण्यासाठी मी पात्र नसेल.
- I understand that I shall be eligible to avail the benefit under CLSS only once.
मी हे जाणतो की, मी फक्त एकदाच सीएलएसएसअंतर्गत लाभ घेण्यासाठी पात्र असेल.
- I understand that, for a dwelling whose construction has been stalled due to any reason, the Subsidy released by Ministry of Housing and Urban Poverty Alleviation (Mo/HUPA) will be recovered by DCB Bank along with the loan recovery.
मी हे जाणतो की, कोणत्याही कारणास्तव वास्तूचे बांधकाम ठप्प झाले असेल तर गृहनिर्माण आणि नागरी गरिबी उच्चाटन मंत्रालयातर्फे (एमओ/एचयूपीए) देण्यात आलेली सबसिडी डीसीबी बँकेतर्फे कर्जवसुलीच्या वेळी वसूल केली जाईल.
- I understand and agree that in the event of default in repayment of the Loan by the borrower/ beneficiary and the Loan becoming Non-Performing Asset (NPA), the lender, that is, DCB Bank will proceed for recovery of the dues through such measures as considered appropriate, including foreclosure of the property. In all such cases, the amount of the recoveries will be charged to the Subsidy amount on a proportionate basis (that is, in proportion to the Loan outstanding and the Subsidy amount disbursed).
मी हे जाणतो आणि सहमतही आहे की, कर्जदार/लाभार्थी यांच्याकडून कर्जाची परतफेड झाली नाही आणि कर्ज अनुत्यादक (एनपीए) झाले तर, धनको, म्हणजे डीसीबी बँक, त्यांना योग्य वाटेल अशा म्हणजे मालमत्ता सील करणे वगैरेसारख्या माध्यमातून थकित कर्जाच्या वसुलीची प्रक्रिया सुरू करेल. अशा सर्व प्रकारांत वसुलीची रक्कम अनुदानित रकमेवर प्रमाणानुसार आकारली जाईल.
- I understand that the Subsidy processing is subject to audit by the appropriate Government authority. For any recovery notice of Subsidy from an appropriate authority, the same will be recovered by DCB Bank from my loan account accordingly.
मी हे जाणतो की, सक्षम सरकारी अधिकाऱ्यांनी ऑडिट केल्यानुसार सबसिडी प्रक्रिया अधीन असेल. सक्षम अधिकाऱ्यांकडून सबसिडी वसुलीची नोटीस जारी करण्यात आली तरी माझ्या कर्ज खात्यातून डीसीबी बँकेकडून त्याची वसुली केली जाईल.
- Processing fees will be charged only when original loan amount is in excess of INR 6,00,000 for EWS / LIG and INR 9,00,000 and INR 12,00,000 for MIG-I & MIG-II respectively and no refund for the same will be provided.
ईडब्ल्यूएस/एलआयजीसाठी मूळ कर्ज रक्कम रु. 6,00,000 आणि एमआयजी-1 आणि एमआयजी-2 साठी अनुक्रमे रु. 9,00,000 आणि रु. 12,00,000 यांच्याहून अधिक असेल तर प्रक्रिया शुल्काची आकारण केली जाईल आणि हे शुल्क परत केले जाणार नाही.

10) I understand that all existing terms and conditions mentioned under the DCB Bank Home Loan Agreement and Sanction Letter will continue to be applicable.
मी हे जाणतो की, डीसीबी बँक गृह कर्ज करारांतर्गत उल्लेखित करण्यात आलेल्या सर्व विद्यमान अटी व नियम आणि संमती पत्र, हे सर्व लागू राहणे सुरुच राहील.

Dated: _____
तारीख

Place: _____
स्थळ

Applicant's (and Seal, if applicable)
Signature / Thumb Impression
अर्जदाराची (आणि लागू असल्यास, शिक्का)
स्वाक्षरी / अंगठ्याचा ठसा

Co-Applicant's Signature (and Seal, if applicable) /
Thumb Impression
सह-अर्जदाराची (आणि लागू असल्यास, शिक्का)
स्वाक्षरी / अंगठ्याचा ठसा

Witness(es):
साक्षीदार

Name: _____
नाव

Signature: _____
स्वाक्षरी

Address: _____
पत्ता

Place: _____ Date: _____
स्थळ तारीख

Name: _____
नाव

Signature: _____
स्वाक्षरी

Address: _____
पत्ता

Place: _____ Date: _____
स्थळ तारीख

Thumb
impression is
required to be
attested by
2 witnesses.
For signature,
no witness is
required.
अंगठ्याच्या ठसावर
2 साक्षीदारांनी
स्वाक्षरित केलेले
असले पाहिजे.
स्वाक्षरी केली
असल्यास साक्षीदाराची
गरज नाही.

Annexure -"R" परिशिष्ट - "आर"

Details of The Beneficial Owners

लाभधारक मालकाचे तपशील

Name नाव	DOB (MM/DD/YY) (If available) जन्मतारीख (महिना / तारीख / वर्ष) उपलब्ध असल्यास	Nationality राष्ट्रीयत्व	Occupation / Profession व्यवसाय	Residential address (With email IDs & Landline / Mobile numbers) निवासी पत्ता (ई-मेल पत्ता आणि लॅंडलाइन/मोबाइल क्रमांकासह)

For Companies (Private & Public)
कंपन्यांसाठी (खासगी आणि सार्वजनिक)

Shareholders with more than 25 % of Shares/Capital (whether acting alone or together or through one or more judicial person would be treated as BOs)
25% अधिक रोखे/भांडवल असलेले भागभांडवलधारक (एकल किंवा एकत्रित किंवा एक वा एकापेक्षा अधिक न्यायिक व्यक्तींच्या माध्यमातून सक्रिय असलेले बीओ म्हणून ओळखले जातील)

Partnership accounts/ Trusts(Public/Private)/ Association of Persons(AOP)more than 15% interest (Capital/Profit)in the Partnership/Trust /AOP
भागीदारीतील खाते/विश्वस्त संस्था (सार्वजनिक/खासगी)/ व्यक्तींचा समूह (एओपी) भागीदारी/विश्वस्त संस्था/एओपी 15 टक्क्यांहून अधिक व्याज (भांडवल/नफा)

For Partnership firms, Signatures of all the Partners in the account to be obtained
भागीदारीतील संस्थांसाठी, खात्यातील सर्व भागीदारांच्या स्वाक्षऱ्या घेतल्या जातील

For others, either all Authorized Signatories may sign OR those as per mandate in the account OR by the Directors/Trustees who have signed on the Resolution
इतरांसाठी, सर्व अधिकृत स्वाक्षरीकर्ते स्वाक्षऱ्या करू शकतात किंवा खात्यात दर्शविल्याप्रमाणे किंवा ज्यांनी ठरावावर स्वाक्षरी केली आहे ते संचालक/विश्वस्त स्वाक्षरी करू शकतात.

For
प्रति

Partners / Directors / Trustees / Authorised Signatories / AOPs
(Signature to be done under Rubber stamp of the entity)
भागीदार / संचालक / विश्वस्त / अधिकृत स्वाक्षरीकर्ते / एओपी
(एन्टायटीच्या रबर स्टॅम्प अंतर्गत स्वाक्षरी केली जावी)

DCB 24-Hour Customer Care

Call Toll Free: 1800 209 5363 ■ 1800 123 5363

Email: customercare@dcbbank.com

Web: www.dcbbank.com

DCB BANK

CUSTOMER COPY ग्राहक प्रत

ACKNOWLEDGEMENT पोचपावती

Sr. No.:
अनुक्रमांक

Loan Application received on _____ . Processing Fee (cheque / DD) received on _____ . Request will be disposed of and acceptance / rejection notification will be mailed within 15 (fifteen) days from the date of the receipt of completed application form with all supporting documents.

कर्जासाठीचा अर्ज प्राप्त झाला _____ प्रक्रिया शुल्क (धनादेश/डीडी) _____ प्राप्त झाले. विनंती फेटाळण्यात येईल आणि सर्व दस्तऐवजांसह परिपूर्ण अर्ज प्राप्त झाल्याच्या तारखेपासून 15 (पंधरा) दिवसांत स्वीकृती/फेटाळणीची सूचना मेल केली जाईल.

Date
तारीख

Employee Name
कर्मचार्याचे नाव

HRMS No.
HRMS क्रमांक

Authorised Signatory
अधिकृत स्वाक्षरीकर्ता